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År 2022, tirsdag den 19. april kl. 19.00 afholdtes ordinær generalforsamling i Hørsholm Badminton 
Klub på Stadionalle 7D, 2960 Rungsted Kyst. 

Bestyrelsesformanden, Shankar Ralhan, indledte med at udtale:  

”Som formand for bestyrelsen vil jeg gerne byde jer hjertelig velkommen til den ordinære general.   

Jeg er overrasket over dagens antal fremmødte, den må siges at være den højeste i min tid som 
formand. 

Til at lede dagens generalforsamling har bestyrelsen valgt æresmedlem Anker Blauenfeldt. Jeg giver 
ordet til dirigenten.”  

1. Valg af dirigent 

Dirigenten, Anker Blauenfeldt, takkede bestyrelsen for valget og gjorde opmærksom på, at han havde 
undersøgt generalforsamlingens lovlighed, ved at have gennemgået klubbens vedtægter til 
indkaldelsens form, indhold og øvrige forhold som klubben havde taget med henblik på indkaldelse 
og afholdelse af generalforsamlingen. Dirigenten havde fundet, at klubben opfyldte kravene med 
undtagelse af uoverensstemmelse mellem forsamlingens dagsorden og den i vedtægterne anførte 
dagsorden jf. § 9.  

Dirigenten gennemgik herefter den reviderede dagsordenen for generalforsamlingen, der i henhold til 
vedtægterne var som følger:  

1. Valg af dirigent. 2. Bestyrelsen aflægger beretning. 3. Nedsatte udvalg aflægger beretning. 4. 
Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. Forelæggelse af budget og 
fastsættelse af kontingent og indskud. 5. Behandling af indkomne forslag. 6. Valg til bestyrelse, 
jævnfør § 11. 7. Valg af optil to suppleanter til bestyrelsen. 8. Valg af revisorer. 9. Eventuelt. 

Dirigenten gav herefter ordet til formanden. 

2. Bestyrelsen aflægger beretning 

 
Formanden takkede for ordet og udtalte: 

Sæsonen 2021/2022 er ved at nå sin ende, og som formand for Hørsholm Badminton Klub kan jeg se 
tilbage på den indeværende sæson med stor tilfredshed. Sæsonen har været kendetegnet ved masser af 
energi, initiativ og lyst til bidrage ovenpå et par enormt turbulente sæsoner i Coronaens tegn. Sæsonen 
har budt på mange milepæle, og hvis vi kigger lidt ind i den kommende sæson, så er det også med stor 
spænding, at vi nu kan starte planlægningen.  
 
Det store engagement på tværs af afdelingerne kastede også en meget målbar milepæl af sig. Ved 
udgangen af 2020 stod Hørsholm Badminton Klub med det højeste medlemstal siden 2014; nemlig 
339 styk. Vi er ikke på højde med vores storhedstider mere end et årti tilbage, men det er virkelig en 
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imponerende bedrift, taget i betragtning af at Corona har haft sit greb om os i et par år. Det bevidner 
om en hård indsats henover en årrække samt en kultur i klubben, særligt blandt de frivillige, hvor vi i 
hårde tider insisterer på at fastholde fokus og fortsætte med at lægge fundamentet for vækst. 
En af de tydelige bidragsydere til det stigende medlemstal kommer fra VoksenFjer træningen, som i 
denne sæson slog rekord med 36 tilmeldte på træningen – og flere tilfælde med over 28 fremmødte til 
træningen. Der er ingen tvivl om, at vi har ramt et segment med stort potentiale, som skaber den 
dybde, vi i mange år har manglet mellem seniorholdene og vores konkurrencehold på både motionist 
og veteran.  
 
Et fortsat stigende medlemstal har også krævet, at vi i bestyrelsen har taget næste skridt mod et mere 
automatiseret medlemssystem. Der kommer ikke til at gå længe før vi ser tilmelding til hold og 
betaling af kontingenter ske online via klubbens hjemmeside. Det er vist fair at sige, at vi absolut ikke 
er front-runnere, men et historisk fokus på den personlige interaktion ved indmelding i klubben, 
særligt i ungdomsafdelingen, har gjort at vi har ventet med denne beslutning.  
Beslutningen kommer også i forlængelse af, at jeg i dag kan meddele at klubbens måske nok mest 
ikoniske skikkelse nogensinde, efter indeværende sæson, ophører sit virke i Hørsholm Badminton 
Klub. Det er absolut ikke en overdrivelse at sige, at et ægte HøBK koryfæ om ganske kort tid træder 
af … nemlig vores allesammens Stig Jørnung. Stig har efter godt 50 år i klubben besluttet at tiden er 
inde til at nyde den søde pension, de varme ture til Thailand og tiden med sine skønne børnebørn. Vi 
står overfor et paradigmeskifte i ikke alene ungdomsafdelingen, men faktisk i hele klubben – her har 
vi at tale om en mand, der i tidernes morgen ene og alene har varetaget klubbens ungdomsafdeling. 
Herudover har Stig været bestyrelsesmedlem, trænerkoordinator og ja… jeg må indrømme at intet 
prædikat eller titel reflekterer den betydning Stig har haft for klubben. Samtlige af klubbens 
nuværende og tidligere medlemmer har deres historie om hvordan Stig har spillet en rolle i deres tid i 
HøBK, og det er vist på sin plads at konstatere at klubben aldrig igen får en ildsjæl, som vi har haft de 
sidste 50 år.  
 
Selvom vi takker af til et ikon, så ser jeg ind i de kommende år med enormt stor spænding. Vi har 
nemlig samlet et nyt og bredt-favnende ungdomsteam, der sammen skal bygge videre på det gode 
arbejde Stig har skabt. Vi har samlet en håndfuld badminton-kyndige og -erfarne folk, der har 
varetaget tilsvarende roller i andre klubber, til nu at indtage bl.a. posten som Næstformand, 
Ungdomsformand og Suppleant. Denne gruppe har allerede sammen med et stærkt USU-udvalg 
tegnet den nye rejse op som HøBKs ungdom skal på – og jeg kan godt afsløre, at det bliver 
spændende for os alle!  
 
De tiltag der kommer til at blive præsenteret henover den kommende tid, kommer forhåbentlig til at 
fostre mange flere store sportslige bedrifter, som vi har set i år, som jeg nu vil gå igennem. Først og 
fremmest endte vores U11 1. hold med at vinde deres pulje, hvilket gjorde at de kvalificerede sig til 
SM-finalerne for hold. Her måtte de dog desværre se sig slået i en neglebidende finale, der endte med 
et nederlag i Golden Sæt -  ikke desto mindre, en stor præstation af vores unge talenter. Tilsvarende 
opnåede vores U13 1. hold også en fornem 1. plads i deres gruppe, hvilket også kastede en SM-finale 
af sig. Her igen måtte vi ud i et Golden Sæt for at få uddelt titlen som Sjællandsmester – men denne 
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gang var marginalerne på HøBKs side, og U13 holdet kunne snuppe titlen med hjem! Voldsomt 
imponerende og tillykke til alle involverede spillere og forældre. Både vores U11 og U13 hold skal nu 
en tur til DM, og vi glæder os til at følge deres præstationer. Hvis vi kigger på voksenrækkerne, så var 
der også en stor milepæl at finde her. Klubbens Senior 1. hold opnåede nemlig endelig en oprykning 
fra Serie 1 til Sjællandsserien efter en imponerende sæson – hvor vi de to sidste sæsoner på trods af at 
føre vores pulje måtte se Corona snyde os for oprykningen. Men nu lykkedes det, og det bliver 
spændende at følge vores ekstremt dygtige seniorer næste sæson også. Slutteligt, så er præstationen af 
vores Motionisthold i Mesterrækken også værd at nævne. De opnåede en 2. plads i deres pulje, blot 1 
point efter førstepladsen. Absolut en sæson de kan være stolte af. Et kæmpe tillykke til alle dem, der 
har opnåede medaljer, oprykninger og sejre med holdene i år. Vi glæder os til at følge de gode 
resultater i den kommende sæson også.  
 
Når vi kigger ind i næste sæson, så står bestyrelsen overfor en udskiftning på flere poster. Flere af 
klubbens markante ambassadører og siddende bestyrelsesmedlemmer overlader tøjlerne til nye og 
friske kræfter. Jeg glæder mig til samarbejdet med alle de nye. Det er uden tvivl med spænding og 
forventningsglæde, jeg ser ind i den kommende sæson, hvor vi forhåbentlig sammen kan gøre 
Hørsholm Badminton Klub til et endnu bedre sted at være for alle. Afslutningsvis, så vil jeg takke 
bestyrelsen, de mange frivillige, samarbejdspartnere og vores dygtige trænere for det kontinuerligt 
gode arbejde – jeg håber det fortsætter i den kommende sæson.   
 
Formandens beretning blev godkendt med den tilføjelse, at U17 holdet har nået DM-finalen. 
 
 
 
3. Nedsatte udvalg aflægger beretning 

Dirigenten takkede formanden og gav herefter ordet til USU, Martin Rømer: 

Oven på corona året 2020/2021, var det med en smule nervøsitet vi startede den nye sæson. Ville 
vinterens nedlukning koste medlemmer og kunne vi komme gennem den nye sæsonen uden yderligere 
nedlukninger? 
 
Vi havde inden sæsonstart lavet en aktivitetsplan der, ud over den daglige træning, indeholdt 
aktiviteter i weekenderne: træningsdage, to guld/sølvbold turneringer, juleturneringen, natminton og 
Laybourns Power Camps. I løbet af august lavede Lene og Oskar desuden – igen - et stort arbejde 
med at sammensætte hold til holdturneringen og finde holdledere. Vi endte med at have 7 hold med 
fra U11 til U17. U11 og U13 blev puljevindere og U17 en flot nr. 2 i puljen. Ved SM vandt et stærkt 
spillende U13 hold finalen i golden set, mens U11 knebent tabte finalen i golden set.  Alle tre hold er 
videre til DM sæsonfinalerne. 
 
Alt i alt følte vi os godt forberedte, med undtagelse af trænersituationen, hvor vi var udfordrede af at 
Marcus var stoppet for at tage til Hong Kong og studere. Men Laybourn fortsatte træningen for 
turneringsholdene og Oskar overtog alle Marcus timer indtil juleferien. Desuden havde vi fået Sophia 
ombord som hjælpetræner, så alle hold var dækket ind. 



Hørsholm Badminton Klub Generalforsamling April 2022 

s. 4 af 9 
 

Det store spørgsmål var dog stadig, hvilken indflydelse sidste vinters corona nedlukning ville have på 
medlemstallet? 
 
I løbet af august og september stod det dog hurtigt klart, at vores største udfordring ikke ville blive 
færre spillere pgr corona – tvært i mod. Vi startede året med en fuld booket camp for vores 
ungdomsspillere. Derudover havde den kommunale sommerferie camp været helt booket og flere af 
deltagerne havde allerede meldt sig ind. 
 
Mandag efter mandag fra sæsonstart og til efterårsferien stod nye spillere i kø hos Stig for at blive 
meldt ind. Jeg husker stadig en mandag, hvor jeg kikkede forbi og mødte en stresset Stig, der 
konstaterede at ”det er helt vildt, jeg er løbet tør for indmeldes blanketter”. 
 
De mange nye medlemmer satte Stig på noget af en prøve. Der skulle findes plads til de nye spillere 
og imødekomme de mange ønsker fra spillere – og forældre. Jeg vil i den forbindelse godt benytte 
lejligheden til at takke Stig og Oskar for deres store arbejde med at få puslespillet til at gå op ved at 
flytte rundt på eksisterende hold og etablere nye hold for de mange nye. 
 
I November skulle der findes afløser for Oskar, der efter planen skulle til New Zealand efter 
juleferien. En aftale blev derfor lavet med Mathias fra vores senior hold om at overtage nogle af 
Oskars timer, men da Sofia samtidig måtte stoppe var gode råd dyre. Vi blev dog denne gang reddet 
af Corona, da det stigende antal smittede fik Oskar til at ændre rejseplaner og blive som træner resten 
af sæsonen. 
 
Det stigende antal smittede betød dog, at vi grundigt måtte overveje om både juleturnering og 
natminton kunne gennemføres. Vi valgte at afholde begge arrangementer. De blev begge en stor 
success og lige så vigtigt – ingen blev smittede med corona. 
 
I begyndelsen af Januar indledtes samtaler med Anders Frewald og Henrik Broerson. Både Anders og 
Henrik har lang erfaring inden for badminton og har en masse planer og ideer til, hvordan vi kan løfte 
vores ungdomsafdeling og måske vigtigst et ønske om lægge en masse tid i arbejdet. Der blev 
diskuteret hold sammensætning, trænere, sociale arrangementer, DGI konsulenter etc. Aftalen blev at 
de fik frie hænder til at skabe en ny platform, da jeg på forhånd havde meldt ud at jeg stopper som 
formand for USU efter denne sæson. Resultatet blev et kæmpe arbejde fra ikke kun Anders og Henrik 
men bl.a. også Anders Nørrelund og Mikkel Drescher. Det vil resultere i en total modernisering af 
ungdomsafdelingen efter sommerferien. Jeg kan kun give min fulde støtte til de nye initiativer, der er 
planlagt og er ikke et øjeblik i tvivl om at de vil være med til at sikre Hørsholm Badminton klubs 
succes mange år ind i fremtiden. 

Dirigenten takkede USU og gav herefter ordet til SSU, Jacob Christensen: 

Endnu en sæson er ved at gå på hæl. Denne sæson fik coronaen ikke lov til at ødelægge. Denne gang 
fik vi spillet den færdig og man må sige at vi har klaret det meget godt. 
Vi fik gennemført vores senior træning uden restriktioner. Tak til vores trænere Mikkel og Thomas 
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for at arrangere gode træninger og holdsætningen. Træningerne har igennem sæsonen været godt 
besøgt og det kan vi se på vores resultater for vores 1. og 2. hold. Heldigvis slap vi billigt i år for 
skader. Der var selvfølgelig nogle skader, både små og store men på trods af det klaret vi os godt.  

Vores 1. hold tog 1. pladsen for deres pulje og dermed fik vi sikret os en oprykning til 
Sjællandsserien. Hele vejen igennem sæsonen har 1. holdet kæmpet med næb og klør for at få sejren 
hjem og man må sige at vi tog revanche fra sidste sæson som blev aflyst pga corona. 
Vores 2. hold var dersværre ikke så heldige. Vi havde en lille chance for at nå en oprykning men 
desværre måtte vi se den gå os forbi da vi tabte 8-5 til Måløv. Det betød at vi sluttede på en 4. plads i 
pujlen og må forblive i serie 2. Jeg vil sige tak til at alle som har været med til holdkampene for at 
tage tiden til at spille for klubben, også tak for alle dem der var med til at bakke op både ude og 
hjemme.  

I år lykkes det seniorne at få gennemført klubmesterskaberne. Der blev spillet kampe i alle række og 
der skal lyde et stort tillykke til alle spillerne som blev klubmestre og tak til alle som var med til 
spille. Specielt tak for arrangørene for at få det stablet på benene.  

Vi fik afholdt nogle fester undervej i sæsonen. Tak til alle som har været med til at få dem arrangeret. 
Tak til vores nye Kok, som startede i klubben i januar. Maden til vores klubmesterskabsfest var lavet 
af Mark Bro, som var en ren fornøjelse for deltagerne. Det er ikke sidste gang vi bruger den løsning.  

Jeg håber at næste sæson bringer lige så mange gode kampe og fester med sig og at der vil være folk 
til at tage endnu en rolle i at gøre klubben kendt både for dens spillere og dens fester.  

Dirigenten takkede SSU og gav herefter ordet til BREDDU+VETU, Tim Svenstrup Poulsen:  

Vi er i denne sæson oppe på 86 motionister/Veteraner fordelt på 3 træningstider, henholdsvis mandag 
19-21 for VoksenFjer (36 personer), onsdag 19-21 for Veteraner (31 personer) og onsdag 21-23 for 
Motionister (19 personer). Selvom det kan give en fuldbelægning på alle baner i hallen, er det kun 
VoksenFjer der har gang i alle 7 baner under træningerne. 
 
Det har været en sæson der både har været god og dårlig og ikke uden Corona. 
 
Vores sammenlægning af Elite-motionister og veteraner er ikke sket uden overgangs vanskeligheder, 
med vi håber at det alligevel giver grobund for god udvikling selvom der har være lidt frafald på 
begge hold. Begge hold træner nu sammen i Veteran træningstiden onsdag 19-21. 
 
Det har måske påvirket turneringsholdene, hvor vi desværre måtte trække SENIOR 50+ 4+2 holdet 
fra turneringen, grundet manglende tilslutning. Holdet har ellers været en fast del af veteranerne i 
mange år.  
Motionistholdet i mesterrækken klarede næsten oprykning til elite-rækken. Oprykningen blev afgjort i 
sidste kamp i en tre sætter, der desværre ikke gik holdets vej, hvorved holdet sluttede som nr. 2 i 
gruppen.    
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De ihærdige breddemotionister der træner 21-23, har desværre ikke længere det Norske anker, Erling 
Schiøtz som holdleder, da han er blevet langtidsskadet og golf trækker mere. Men en stor tak for den 
enorme indsats han har ydet holdet igennem mange år. Motionisterne har desværre også oplevet 
frafald og er ikke længere så stærkt besat på de sene onsdagsaftentimer, men vil prøve at erhverve nye 
medlemmer. 
 
Motionistholdet 4+2 i serie 3-4 sluttede som nr. 5 i deres gruppe, da det har været svært at stille hold 
til alle kampe.  
 
VoksenFjer er stadigvæk et nyt kapitel for Hørsholm badminton klub. Det hele startede i august 2020 
og er vokset støt siden til et hold med et godt socialt sammenhold, hvor der er plads til store smil, grin 
og store armbevægelser samt skæve slag (dem prøver træner Shankar at få rettet). Julefrokost med 
kåring af åres spiller og kommende sommerfest er tema for holdet der altid holder humøret højt. 

Dirigenten takkede BREDDU+VETU og gav herefter ordet til kasserer, Mikael Lynfort:  

 
 
4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. Forelæggelse af budget og 
fastsættelse af kontingent og indskud. 
 
Godkendelse af regnskab 
Kassereren havde sammen med klubbens revisor, Morten Pedersen, lavet en forhåndsgodkendelse. 
 
Bemærkninger og fremhævelser: 

• Indtægter fra Ungdommen er gået frem fra kr. 149.305 til kr. 168.00 
• Voksne: Nedgang på nogen områder. Kraftig vækst i voksenfjer har givet penge i kassen. 
• Lønkompensation ifm. covid-19 nedlukning lød på kr. 75.848 
• Vi har kr. 155.000 i reserve til vedligehold. 
• Vi har tilgodehavender for kr. 22.850 pga. manglede kontingent betaling m.m. 
• Årets samlet resultat kr. 3.300 

 
Generalforsamlingen godkendte klubbens regnskab. 
 
 
Forelæggelse af budget 

• Vi forudser, at næste års budget stiger, men også at udgifter til trænere tilsvarende stiger. 
• Vi forudsætter, at voksenfjer fortsætter sin vækst. 
• Vi forudser et budgetteret underskud på kr. 5.000 

 
Bekymringer: 

• Forbrugsudgifter i form af varm, el m.m. kan skabe problemer. Situationen er uklar. Vi 
benytter os af fjernvarme og el, hvilket kan reducere truslen.  

 
Spørgsmål og kommentarer: 
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• Deltager fremsætter bekymring om, at stigende forbrugspriser vil føre til udmeldinger. Efter 
diskussion mener vi ikke dette bliver et problem, da vi i forvejen er billigere end andre 
sportsgrene i Hørsholm. 

 
Generalforsamlingen godkendte klubbens budget 

Mikael Lynfort gav herefter ordet til formanden: 

 

Fastsættelse af kontingent og indskud 
 
Formanden fremsatte følgende ændringer til klubbens kontingentstruktur: 

 
 

Formanden udtalte yderligere:  
 
”Vi har foretaget en lille kontingentstigning som følger med markedet, og som skal understøtte nye og 
forbedret tiltag i relation til klubbens aktiviteter. 
 
Vi fastsætter, at der skal betales 100% kontingent, hvis man indmelder sig før jul. Tilmelding efter jul 
udløser kun 50% kontingent.” 

 
Generalforsamlingen godkendte enstemmigt den nye kontingentsats. 
 

5. Behandling af indkomne forslag.  
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I anledningen af generalforsamlingen var ingen indkomne forslag. 

6. Valg til bestyrelse, jævnfør § 11.  

Dirigenten oplyste, at Martin Rømer og Jacob D. Christesen fratrådte bestyrelsen. Dirigenten oplyste 
ligeledes, at bestyrelsen foreslog nyvalg af Anders Frewald, og Maria O. Arildsen.  

Dirigenten konstaterede herefter, at formanden - Shankar Ralhan – var genvalgt og ligeledes 
Medlemsadministrator – Anders Johannesen. Anders Frewald og Maria O. Arildsen var valgt ind som 
nye medlemmer. Dirigenten lykønskede bestyrelsesmedlemmerne med valget, der alle havde opnået 
samtlige deltageres gunst med maksimalt stemme antal, 100%. 

Dirigenten konstaterede den fremtidige bestyrelse: 

Formand: Shankar Ralhan, Næstformand: Mikkel Drescher, Kasserer: Mikael Lynfort, Sekretær: 
Anders Johannesen, SSU: Maria O. Arildsen, VETU: Bestyrelsen er berettiget til frit at vælge, USU: 
Anders Frewald og BREDU: Tim S. Poulsen.  

7. Valg af optil to suppleanter til bestyrelsen.  

Dirigenten oplyste, at Marcus Juul fratrådte sin suppleant rolle. 

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslog nyvalg af Anders Nørrelund og genvalg af  Steffen Rannes.  

Dirigenten konstaterede, at Steffen Rannes var genvalgt og Anders Nørrelund var valgt ind som ny 
suppleant.  

8. Valg af revisorer. 

Dirigenten konstaterede, at forslaget om bemyndigelse af bestyrelsen til at udvælge revisor på trods af 
hans manglende tilstedeværelse. Bestyrelsens valg faldt på eksisterende revisor, Morten Pedersen. 

 9. Eventuelt. 

Dirigenten gav herefter ordet til en fremmødt deltager, der udviste sin interesse for den nye strategi i 
ungdommen, 

Dirigenten takkede for spørgsmålene og gav herefter ordet til Anders Frewald: 

Hvis overordnede bemærkninger til den nye strategi var:  
 

o Højere træningskvalitet 
o Tidligere start på dagen (kl. 15.00) 
o Ændring af holdsammensætninger m.m. 
o Nye trænere: Jesper Madsen og forlængelse af Thomas Laybourn. 
o Flere årgangsbestemte hold 

Dirigenten gav herefter ordet til en anden fremmødt deltager, der havde forslag til aktiviteter i 
ungdommen. 
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• Vi ønsker fokusturneringer, hvor trænere og alle spillere tiltænkes at deltage. USU tog 
glædeligt imod ideerne. 

• Vi ønsker at lave turneringsudflugter. USU glæder sig over ideen, og har selv tiltænkt dette.  
 

Idet der ikke var flere dagsordenspunkter, nedlagde dirigenten sit hverv, takkede for den gode 
afvikling af generalforsamlingen og gav herefter ordet til formanden, der udtalte:  

”Tak til dirigent Anker Blauenfeldt for et veludført hverv. Og til jer,  medlemmer, tak fordi I valgte at 
komme til vores generalforsamling.” 

Generalforsamlingen hævet.  


